



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 2924/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, INSTALAÇÃO E FERRAMENTAS - SRP*

Fornecedor : SERRARIA SAO CAETANO DE SUMIDOURO LTDA - 01.936.127/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UNID	COMPEL	RETANGULAR	R\$ 4,98	R\$ 498,00	R\$ 6,49	R\$ 649,00	23,26	R\$ 1,51
Descrição: Broxa retangular para pintura										
2	50,00	UNID	COMPEL	4"	R\$ 9,21	R\$ 460,50	R\$ 9,21	R\$ 460,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pincel 4 para pintura										
3	50,00	UNID	COMPEL	3"	R\$ 6,86	R\$ 343,00	R\$ 8,49	R\$ 424,50	19,19	R\$ 1,63
Descrição: Pincel 3 para pintura										
10	20,00	UNID	COMPEL	3M	R\$ 30,20	R\$ 604,00	R\$ 30,20	R\$ 604,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cabo prolongador extensor para rolo de pintura 3 M										
11	400,00	Sacos	ICAI	8kg	R\$ 13,67	R\$ 5.468,00	R\$ 13,67	R\$ 5.468,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cal para pintura com fixador (saco de 8 kg)										
12	154,00	Lata	Marfim	18l Acrilica	R\$ 274,05	R\$ 42.203,70	R\$ 274,05	R\$ 42.203,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Lata de tinta branca acrílico premium plus (lata 18 lts)										
13	150,00	Lata	Marfim	18l Acrilica	R\$ 290,68	R\$ 43.602,00	R\$ 290,68	R\$ 43.602,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Lata de tinta azul acrílico premium plus (lata 18 lts)										
18	300,00	Sacos	CremCal	20kg	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cal virgem (Saco 20 kg)										
20	100,00	UNID	Plastilit	200x6m	R\$ 200,73	R\$ 20.073,00	R\$ 200,73	R\$ 20.073,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tubo de esgoto PVC BRANCO 200mm(vara de 6 metros)										
21	100,00	UNID	Plastilit	150x6m	R\$ 155,70	R\$ 15.570,00	R\$ 157,30	R\$ 15.730,00	1,01	R\$ 1,60
Subtotal Adjudicado R\$ 388.208,16							Subtotal Orçado: R\$ 420.927,86		7,7732 %	R\$ 32.719,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Tubo de esgoto PVC BRANCO 150mm(vara de 6 metros)										
22	150,00	UNID	Plastilit	100x6m	R\$ 57,00	R\$ 8.550,00	R\$ 80,14	R\$ 12.021,00	28,87	R\$ 23,14
Descrição: Tubo de esgoto PVC BRANCO 100mm(vara de 6 metros)										
26	20,00	UNID	Plastilit	60x6m	R\$ 148,49	R\$ 2.969,80	R\$ 148,49	R\$ 2.969,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tubo de cano PVC MARROM soldável 60mm(vara de 6 metros)										
27	20,00	UNID	Plastilit	50x6m	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00	R\$ 66,68	R\$ 1.333,60	5,51	R\$ 3,68
Descrição: Tubo de cano PVC MARROM soldável 50mm(vara de 6 metros)										
32	50,00	UNID	Plastilit	te 150	R\$ 32,27	R\$ 1.613,50	R\$ 47,96	R\$ 2.398,00	32,71	R\$ 15,69
Descrição: Te de PVC de esgoto BRANCO 150mm										
33	30,00	UNID	Plastilit	te 150x100	R\$ 9,90	R\$ 297,00	R\$ 9,90	R\$ 297,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Te de PVC de esgoto BRANCO 150mm com redução para 100mm										
34	50,00	UNID	Plastilit	te 100	R\$ 9,30	R\$ 465,00	R\$ 17,96	R\$ 898,00	48,21	R\$ 8,66
Descrição: Te de PVC de esgoto BRANCO 100mm										
35	30,00	UNID	Plastilit	te 100x50	R\$ 8,90	R\$ 267,00	R\$ 18,54	R\$ 556,20	51,99	R\$ 9,64
Descrição: Te de PVC de esgoto BRANCO 100mm com redução para 50mm										
37	100,00	UNID	Plastilit	joelho 200	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 33,50	R\$ 3.350,00	25,37	R\$ 8,50
Descrição: Joelho PVC BRANCO esgoto 150mm										
38	100,00	UNID	Plastilit	joelho 100x50	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 8,75	R\$ 875,00	55,42	R\$ 4,85
Descrição: Joelho PVC BRANCO esgoto 100mm										
41	30,00	UNID	Plastilit	juncao 150	R\$ 73,34	R\$ 2.200,20	R\$ 73,34	R\$ 2.200,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Junção Y PVC BRANCO esgoto 150mm										
43	50,00	UNID	Plastilit	luva 150	R\$ 19,90	R\$ 995,00	R\$ 29,47	R\$ 1.473,50	32,47	R\$ 9,57
Descrição: Luva PVC BRANCO para esgoto 150mm										
50	200,00	UNID	belgo	3/16x12m dob	R\$ 12,04	R\$ 2.408,00	R\$ 12,04	R\$ 2.408,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Vergalhão aço nervurado barra de ferro 3/16 (vara com 12 M)										
59	800,00	M	SSC Madeiras	4x7cm euc	R\$ 5,20	R\$ 4.160,00	R\$ 8,12	R\$ 6.496,00	35,96	R\$ 2,92
Descrição: Caibro de Madeira eucalipto 4cm X 7cm										
60	8,00	UNID	HF	40 t 5m	R\$ 112,29	R\$ 898,32	R\$ 112,29	R\$ 898,32	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 388.208,16							Subtotal Orçado: R\$ 420.927,86		7,7732 %	R\$ 32.719,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: Cinta Fita com catraca 40 Toneladas (5 metros cada)											
61	5,00	UNID	HF	5t 7m	R\$ 156,80	R\$ 784,00	R\$ 156,80	R\$ 784,00	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: Cinta Fita sem catraca 5 Toneladas (7 metros cada)											
64	20,00	UNID	Thompson	27mm Cab Fibra	R\$ 41,20	R\$ 824,00	R\$ 48,59	R\$ 971,80	15,20	R\$ 7,39	
Descrição: Martelo unha cabeça 27mm com cabo de fibra											
69	30,00	UNID	CDK	17x30 Espuma	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 17,82	R\$ 534,60	32,65	R\$ 5,82	
Descrição: Desempenadeira com espuma 17x30cm											
70	30,00	UNID	CDK	17x30 Eva	R\$ 20,19	R\$ 605,70	R\$ 20,19	R\$ 605,70	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: Desempenadeira emborrachada com rebo 17x30cm											
74	10,00	UNID	Bomcorte	14" ferro	R\$ 23,76	R\$ 237,60	R\$ 23,76	R\$ 237,60	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: Disco de serra policorte 14 (ferro)											
75	5,00	UNID	Thompson	14" madeira	R\$ 23,76	R\$ 118,80	R\$ 23,76	R\$ 118,80	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: Disco de serra policorte 14 (madeira)											
77	20,00	UNID	LM	Roçadeira c/cabo	R\$ 33,08	R\$ 661,60	R\$ 33,08	R\$ 661,60	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: Foice roçadeira aberta com cabo fino											
78	20,00	UNID	Max	25 c/cabo	R\$ 51,16	R\$ 1.023,20	R\$ 51,16	R\$ 1.023,20	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: Enxada aço larga 25cm com cabo fino de madeira											
80	5,00	UNID	Tenace	8kg c/cabo	R\$ 207,62	R\$ 1.038,10	R\$ 207,62	R\$ 1.038,10	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: Marreta oitavada ferro com cabo de madeira grande 8kg											
81	10,00	UNID	Tenace	2kg c/cabo	R\$ 52,38	R\$ 523,80	R\$ 52,38	R\$ 523,80	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: Marreta oitavada ferro com cabo de madeira pequeno 2kg											
85	15.000,00	UNID	Estrutural	14x19x39	R\$ 2,71	R\$ 40.650,00	R\$ 2,71	R\$ 40.650,00	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: Bloco de concreto com fundo 14 x19 x 39											
87	200,00	UNID	Madefort	30x2.5x3m	R\$ 39,72	R\$ 7.944,00	R\$ 39,72	R\$ 7.944,00	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: Tábua de Madeira de pino 30cmx2,5cmx3m											
88	160,00	UNID	SSC Madeiras	5x2.5x3m	R\$ 6,70	R\$ 1.072,00	R\$ 16,00	R\$ 2.560,00	58,12	R\$ 9,30	
Descrição: Ripão de madeira de eucalipto 3m 5x2.5cm											
Subtotal Adjudicado R\$ 388.208,16							Subtotal Orçado: R\$ 420.927,86		7,7732 %	R\$ 32.719,70	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
89	1.400,00	UNID	Campos	19x29x9	R\$ 1,20	R\$ 1.680,00	R\$ 1,70	R\$ 2.380,00	29,41	R\$ 0,50
Descrição: TIJOLOS de barro 19x29x9										
90	3.000,00	UNID	Votoram	Sc 50kg	R\$ 29,89	R\$ 89.670,00	R\$ 35,79	R\$ 107.370,00	16,48	R\$ 5,90
Descrição: Cimento CP I saco 50kg										
91	1.200,00	M³	Areal Bela Joan	Lavada m3	R\$ 61,87	R\$ 74.244,00	R\$ 64,30	R\$ 77.160,00	3,77	R\$ 2,43
Descrição: Areia Lavada										
93	6,00	UNID	Grantex	5kg	R\$ 36,39	R\$ 218,34	R\$ 36,39	R\$ 218,34	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Rejunte 5kg										
95	100,00	M²	Formigres	Pei5 30x30	R\$ 30,87	R\$ 3.087,00	R\$ 30,87	R\$ 3.087,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Piso 30X30 cerâmico grau de resistência PEI 5										
Subtotal Adjudicado R\$ 388.208,16							Subtotal Orçado: R\$ 420.927,86		7,7732 %	R\$ 32.719,70

Fornecedor : ARMAZEM SUPERMAC LTDA - 32.738.092/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	50,00	UNID	CONDOR	CONDOR	R\$ 4,04	R\$ 202,00	R\$ 4,18	R\$ 209,00	3,34	R\$ 0,14
Descrição: Pincel 2 para pintura										
19	50,00	Lata	ITAQUA	ITAQUA	R\$ 69,60	R\$ 3.480,00	R\$ 76,45	R\$ 3.822,50	8,96	R\$ 6,85
Descrição: Lata de thinner premium (Lata de 5 lts)										
40	50,00	UNID	MULTILIC	MULTILIC	R\$ 1,51	R\$ 75,50	R\$ 4,28	R\$ 214,00	64,71	R\$ 2,77
Descrição: Joelho PVC BRANCO esgoto 50mm										
44	100,00	UNID	MULTILIC	MULTILIC	R\$ 3,05	R\$ 305,00	R\$ 5,94	R\$ 594,00	48,65	R\$ 2,89
Descrição: Luva PVC BRANCO para esgoto 100mm										
46	100,00	UNID	GUERDAU	GUERDAU	R\$ 81,69	R\$ 8.169,00	R\$ 82,52	R\$ 8.252,00	1,00	R\$ 0,83
Descrição: Vergalhão aço nervurado barra de ferro 1/2 (vara com 12 M)										
47	200,00	UNID	GUERDAU	GUERDAU	R\$ 52,72	R\$ 10.544,00	R\$ 53,26	R\$ 10.652,00	1,01	R\$ 0,54
Descrição: Vergalhão aço nervurado barra de ferro 3/8 (vara com 12 M)										
Subtotal Adjudicado R\$ 51.470,90							Subtotal Orçado: R\$ 57.177,00		9,9797 %	R\$ 5.706,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	200,00	UNID	GUERDAU	GUERDAU	R\$ 36,63	R\$ 7.326,00	R\$ 39,12	R\$ 7.824,00	6,36	R\$ 2,49
Descrição: Vergalhão aço nervurado barra de ferro 5/16 (vara com 12 M)										
49	200,00	UNID	GUERDAU	GUERDAU	R\$ 23,11	R\$ 4.622,00	R\$ 26,81	R\$ 5.362,00	13,80	R\$ 3,70
Descrição: Vergalhão aço nervurado barra de ferro 1/4 (vara com 12 M)										
51	200,00	UNID	GUERDAU	GUERDAU	R\$ 11,12	R\$ 2.224,00	R\$ 11,40	R\$ 2.280,00	2,45	R\$ 0,28
Descrição: Vergalhão aço nervurado barra de ferro 5/32 (vara com 12 M)										
52	100,00	KG	GUERDAU	GUERDAU	R\$ 12,95	R\$ 1.295,00	R\$ 17,39	R\$ 1.739,00	25,53	R\$ 4,44
Descrição: Arame queimado										
53	50,00	KG	GUERDAU	GUERDAU	R\$ 13,85	R\$ 692,50	R\$ 21,35	R\$ 1.067,50	35,12	R\$ 7,50
Descrição: Prego galvanizado com cabeça (19x36)										
54	100,00	KG	GUERDAU	GUERDAU	R\$ 13,36	R\$ 1.336,00	R\$ 17,67	R\$ 1.767,00	24,39	R\$ 4,31
Descrição: Prego galvanizado com cabeça (17x27)										
55	50,00	KG	GUERDAU	GUERDAU	R\$ 19,20	R\$ 960,00	R\$ 23,05	R\$ 1.152,50	16,70	R\$ 3,85
Descrição: Prego galvanizado com cabeça (17x27) duas cabeças										
56	50,00	KG	GUERDAU	GUERDAU	R\$ 14,13	R\$ 706,50	R\$ 17,22	R\$ 861,00	17,94	R\$ 3,09
Descrição: Prego galvanizado com cabeça (17x21)										
57	30,00	KG	GUERDAU	GUERDAU	R\$ 17,22	R\$ 516,60	R\$ 17,45	R\$ 523,50	1,31	R\$ 0,23
Descrição: Prego galvanizado com cabeça (15x15)										
58	10,00	KG	GUERDAU	GUERDAU	R\$ 17,58	R\$ 175,80	R\$ 17,76	R\$ 177,60	1,01	R\$ 0,18
Descrição: Prego galvanizado com cabeça (12x12)										
82	20,00	UNID	METALOS	METALOS	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	R\$ 177,42	R\$ 3.548,40	26,72	R\$ 47,42
Descrição: Carrinho de mão reforçado profissional metálica com roda completo 60lts										
83	100,00	UNID	PLAST	PLAST	R\$ 9,55	R\$ 955,00	R\$ 17,91	R\$ 1.791,00	46,67	R\$ 8,36
Descrição: Balde de pedreiro para concreto reforçado 12 lts										
86	200,00	UNID	TORRE	TORRE	R\$ 26,43	R\$ 5.286,00	R\$ 26,70	R\$ 5.340,00	1,01	R\$ 0,27
Descrição: Vassoura tipo gari de primeira qualidade, piaçava medindo 16 cm altura, base de madeira medindo 40 cm, cabo de madeira de primeira qualidade medindo 1 mt e 20 cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 51.470,90							Subtotal Orçado: R\$ 57.177,00		9,9797 %	R\$ 5.706,10

Fornecedor : VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA - 31.868.626/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	50,00	UNID	ROMA	TRINCHA PRETA ROMA 1	R\$ 2,17	R\$ 108,50	R\$ 5,34	R\$ 267,00	59,36	R\$ 3,17
Descrição: Pincel 1 para pintura										
36	10,00	UNID	SHIVA	JOELHO ESGOTO 200MMX90	R\$ 71,21	R\$ 712,10	R\$ 89,96	R\$ 899,60	20,84	R\$ 18,75
Descrição: Joelho PVC BRANCO esgoto 200mm										
42	30,00	UNID	PLASTILIT	JUNCAO SIMPLES ESGOTO 100MM BRANCO	R\$ 13,10	R\$ 393,00	R\$ 28,81	R\$ 864,30	54,52	R\$ 15,71
Descrição: Junção Y PVC BRANCO esgoto 100mm										
62	50,00	UNID	FERTAK	SERRA MANUAL ACO 12 18D AMARELA	R\$ 1,37	R\$ 68,50	R\$ 3,60	R\$ 180,00	61,94	R\$ 2,23
Descrição: Lâmina serra manual flexível										
63	3,00	UNID	HF PRO	SERROTE CABO PLASTICO PROFISSIONAL - 18"	R\$ 36,00	R\$ 108,00	R\$ 43,74	R\$ 131,22	17,69	R\$ 7,74
Descrição: Serrote profissional 18										
65	20,00	UNID	FERTAK	COLHER PEDREIRO RETA 6	R\$ 9,90	R\$ 198,00	R\$ 20,23	R\$ 404,60	51,06	R\$ 10,33
Descrição: Colher de pedreiro										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.588,10							Subtotal Orçado: R\$ 2.746,72		42,1819 %	R\$ 1.158,62

Fornecedor : FORBE SUPORTE ILIMITADO LTDA - 37.866.328/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	50,00	UNID	roma	preta pp	R\$ 5,10	R\$ 255,00	R\$ 7,72	R\$ 386,00	33,93	R\$ 2,62
Descrição: Bandeja de pintura										
8	50,00	UNID	roma	15cm	R\$ 5,30	R\$ 265,00	R\$ 6,62	R\$ 331,00	19,93	R\$ 1,32
Descrição: Rolo de pintura de espuma 15cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.515,40							Subtotal Orçado: R\$ 1.984,60		23,6420 %	R\$ 469,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	50,00	UNID	roma	09cm	R\$ 3,60	R\$ 180,00	R\$ 4,22	R\$ 211,00	14,69	R\$ 0,62
Descrição: Rolo de pintura de espuma 09cm										
67	20,00	UNID	mtx	al 40cm	R\$ 20,79	R\$ 415,80	R\$ 32,64	R\$ 652,80	36,30	R\$ 11,85
Descrição: Nível de pedreiro de alumínio 40cm										
68	20,00	UNID	condor	madeira 17x30	R\$ 19,98	R\$ 399,60	R\$ 20,19	R\$ 403,80	1,04	R\$ 0,21
Descrição: Desempenadeira de madeira 17x30cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.515,40						Subtotal Orçado: R\$ 1.984,60		23,6420 %	R\$ 469,20	

Fornecedor : VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	50,00	UNID	COMPEL	COMPEL	R\$ 6,80	R\$ 340,00	R\$ 13,87	R\$ 693,50	50,97	R\$ 7,07
Descrição: Rolo de pintura de espuma 23cm										
23	50,00	UNID	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 63,60	R\$ 3.180,00	R\$ 73,51	R\$ 3.675,50	13,48	R\$ 9,91
Descrição: Tubo de esgoto PVC BRANCO 75mm(vara de 6 metros)										
28	20,00	UNID	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 56,55	R\$ 1.131,00	R\$ 87,62	R\$ 1.752,40	35,45	R\$ 31,07
Descrição: Tubo de cano PVC MARROM soldável 40mm(vara de 6 metros)										
29	20,00	UNID	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 47,98	R\$ 959,60	16,63	R\$ 7,98
Descrição: Tubo de cano PVC MARROM soldável 32mm(vara de 6 metros)										
31	20,00	UNID	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 14,65	R\$ 293,00	R\$ 17,98	R\$ 359,60	18,52	R\$ 3,33
Descrição: Tubo de cano PVC MARROM soldável 20mm(vara de 6 metros)										
66	10,00	UNID	THOMPSOM	THOMPSOM	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 19,32	R\$ 193,20	6,83	R\$ 1,32
Descrição: Prumo de pedreiro										
71	50,00	UNID	STARRACO	STARRACO	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 2,52	R\$ 126,00	40,47	R\$ 1,02
Descrição: Disco de corte em aço inox 4,5										
72	50,00	UNID	THOMPSOM	THOMPSOM	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 43,02	R\$ 2.151,00	74,43	R\$ 32,02
Subtotal Adjudicado R\$ 7.379,00						Subtotal Orçado: R\$ 11.028,15		33,0894 %	R\$ 3.649,15	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Disco de corte para madeira 4,5										
73	5,00	UNID	HEAVY	HEAVY	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 32,33	R\$ 161,65	13,39	R\$ 4,33
Descrição: Disco de serra circular (7,1/4x24) dentes										
76	5,00	UNID	MONFORT	MONFORT	R\$ 86,00	R\$ 430,00	R\$ 87,14	R\$ 435,70	1,30	R\$ 1,14
Descrição: Machado com cabo										
92	400,00	KG	ARGAMIL	ARGAMIL	R\$ 0,65	R\$ 260,00	R\$ 1,30	R\$ 520,00	50,00	R\$ 0,65
Descrição: Argamassa										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.379,00							Subtotal Orçado: R\$ 11.028,15		33,0894 %	R\$ 3.649,15

Fornecedor : ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 15.727.912/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	150,00	Lata	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 230,00	R\$ 34.500,00	R\$ 299,67	R\$ 44.950,50	23,24	R\$ 69,67
Descrição: Lata de tinta amarela (demarcação) acrílico premium plus (lata 18 lts)										
24	50,00	UNID	AKATO	AKATO	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 45,57	R\$ 2.278,50	1,25	R\$ 0,57
Descrição: Tubo de esgoto PVC BRANCO 50mm(vara de 6 metros)										
79	20,00	UNID	MAX FERRAMENTAS	MAX FERRAMENTAS	R\$ 44,00	R\$ 880,00	R\$ 54,78	R\$ 1.095,60	19,67	R\$ 10,78
Descrição: Enxadão aço 15cm largura com cabo fino										
84	20,00	UNID	SÃO JORGE	SÃO JORGE	R\$ 31,50	R\$ 630,00	R\$ 32,22	R\$ 644,40	2,23	R\$ 0,72
Descrição: Peneira aro de madeira 60cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 38.260,00							Subtotal Orçado: R\$ 48.969,00		21,8689 %	R\$ 10.709,00

Fornecedor : CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - 11.202.638/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	50,00	Lata	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00	R\$ 92,96	R\$ 4.648,00	18,24	R\$ 16,96
Descrição: Lata de tinta esmalte sintético premium plus secagem rápida a base d'água branca (lata 3,6 lts)										
16	70,00	Lata	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 76,00	R\$ 5.320,00	R\$ 98,96	R\$ 6.927,20	23,20	R\$ 22,96
Descrição: Lata de tinta esmalte sintético premium plus secagem rápida a base d'água azul (lata 3,6 lts)										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.120,00							Subtotal Orçado: R\$ 11.575,20		21,2108 %	R\$ 2.455,20

Fornecedor : SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA - 29.843.035/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	50,00	UNID	Plastilit	Plastilit	R\$ 26,93	R\$ 1.346,50	R\$ 32,78	R\$ 1.639,00	17,84	R\$ 5,85
Descrição: Tubo de esgoto PVC BRANCO 40mm(vara de 6 metros)										
30	20,00	UNID	Plastilit	Plastilit	R\$ 16,53	R\$ 330,60	R\$ 20,13	R\$ 402,60	17,88	R\$ 3,60
Descrição: Tubo de cano PVC MARRROM soldável 25mm(vara de 6 metros)										
39	20,00	UNID	Plastilit	Plastilit	R\$ 4,87	R\$ 97,40	R\$ 10,51	R\$ 210,20	53,66	R\$ 5,64
Descrição: Joelho PVC BRANCO esgoto 75mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.774,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.251,80		21,1963 %	R\$ 477,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 499.316,06	R\$ 556.660,33	10,3014 %	57.344,27

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 24 de Outubro de 2024

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL